15. *Itaque vos,* id est, quia Christus pro omnibus mortuus est, ut omnes pro honore illius moriantur. Ex hac consideratione neminem novimus, id est, approbamus secundum carnem viventem, et si a quaerentem, et non quae Jesu Christi.

16. *August.* (lib. II contra Faust., c. 7, tom VI.) *Ex hoc neminem.* Itaque nos amodo neminem novimus secundum carnem. Sed quia illorum secundum vitam futuram, tanquam praesentem meditabitur [al., meditabatur], qui resurgentem commutabuntur. Amodo, inquit, neminem secundum carnem novimus, id est, tam certam spem tenemus futuræ nostræ incorporationis et immortalitatis, ut amodo jam in ipsa notitia gaudeamus.

secundum carnem Christum mortalem, vel quia surrexit. 17. Et si cognovimus (Respon. jam non norimus tantum hominem; etsi cognovimus opinionem) 18. secundum carnem Christum, mortalem primo; sed nunc jam non novimus mortalem, sed immortalem. 19. Si qua ergo in Christo nova creatura, vetera, id est vicia, transferunt. si Christus natus est immortalis, ergo vetera transferunt in nobis: (Surrexit, ergo non debemus vivere secundum carnem; ergo vetera transferunt; a pari, secundum carnem, et vetera sunt paria): ecce facta sunt omnia nova, id est, quia facti sumus novi. 20. Omnia autem ex Deo, qui nos reconciliavit sibi per Christum; et dedit, postea commendavit nobis ministerium reconciliationis, prædicationem ad alios, poterat tunc reconciliare mundum per Christum. 21. Quoniam quidem Deus erat in Christo, mundum reconcilians sibi, non reputans illis delicta ipsorum, non eis repensans secundum merita, et posuit in nobis verbum reconciliationis, prædicationem Evangelii. Pro Christo ergo, vice Christi, legatione fungimur, quia dedit nobis predicare tanquam, id est vere, Deo exhortante per nos. 22, 23. Obsecramus, quia legati Christi sumus, pro Christo, vice Christi, reconciliamini Deo. 24. Eum qui non noverat peccatum, 25. pro nobis 26. peccatum fecit, vel hostiam pro peccato, ut nos efficeremur justitia Dei in ipso.

CAPUT VI.

Adjuvantes autem (scilicet vos, vel Deum, ut in prima Epistola c. i: Dei enim adjutores sumus,) exhortamus, ne in vacuum gratiam Dei 1. recipiatis, Christum passum, et salvare paratum, vel remissionem peccatorum, quam in vacuum recipit, qui se postea in bonis operibus non exercet. 2. Ait enim: 3. Tempore accepto exaudiri te, et in die salutis adjuvi te. Ecce nunc tempus acceptabile; ecce nunc dies salutis. 4. Nemini dantes ullam offensionem, id est, exemplum pravitatis, quod videntes offendere possit, ut non vituperetur ministerium nostrum, Christiana religio, doctrina apostolorum; sed in omnibus exhibeamus nosmetipsos sicut Dei ministros (vel hortamus vos nemini dantes ullam offensionem vel prædicando, vel male vivendo), in multa patientia (habita scilicet in his quæ sequuntur), in tribulationibus, in necessitatibus, penuria, in an-